Протокол №3
о подведении итогов открытого запроса предложений
22 августа 2012 г.
1. Наименование и способ  закупки:

Открытый запрос предложений по отбору подрядной организации для выполнения работ по реконструкции систем управления газорегуляторными пунктами с установкой систем телеметрии (реестровый номер 27/2012)

2. Заказчик

Открытое акционерное общество "Брянскоблгаз" (ИНН 3234007455, КПП 325050001)

3. Предмет договора (договоров):

Лот №1. «Выполнение работ по реконструкции системы управления газорегуляторным пунктом (ГРП)  №436 п. Супонево, ул. Школьная с установкой системы телеметрии»
Начальная (максимальная) цена 366  194  (Триста шестьдесят шесть тысяч сто девяносто четыре) рубля 00 копеек, в том числе НДС 18%.

Лот №2. «Выполнение работ по реконструкции системы управления газорегуляторным пунктом (ГРП) №435 Брянский район, д.Хотылево, ул.Центральная с установкой системы телеметрии»
Начальная (максимальная) цена 346 758 (Триста сорок шесть тысяч семьсот пятьдесят восемь) рублей 00 копеек, в том числе НДС 18%.

Лот №3. «Выполнение работ по реконструкции системы управления газорегуляторным пунктом (ГРП) №421 Брянский район, п.Супонево, ул.Советская, 2 с установкой системы телеметрии»

Начальная (максимальная) цена 369 979 (триста шестьдесят девять тысяч девятьсот семьдесят девять) рублей 00 копеек, в том числе НДС 18%.

Лот №4. «Выполнение работ по реконструкции системы управления газорегуляторным пунктом (ГРП) №344 Брянский район, п.Б.Берега, ул. Урицкого, 10 с установкой системы телеметрии»
Начальная (максимальная) цена 365 912 (Триста шестьдесят пять тысяч девятьсот двенадцать) рублей 00 копеек, в том числе НДС 18%.

Лот №5. «Выполнение работ по реконструкции системы управления газорегуляторным пунктом (ГРП) №313 Брянский район, п.Супонево, пер.Комсомольский с установкой системы телеметрии»

Начальная (максимальная) цена 362144 (Триста шестьдесят две тысячи сто сорок четыре) рубля 00 копеек, в том числе НДС 18%.

Лот №6. «Выполнение работ по реконструкции системы управления газорегуляторным пунктом (ГРП) №311 Брянский район, д.Молотино, ул.Центральная с установкой системы телеметрии»
Начальная (максимальная) цена 346 363 (Триста сорок шесть тысяч триста шестьдесят три) рубля 00 копеек, в том числе НДС 18%.

4. Извещение о проведении открытого запроса предложений
Извещение о проведении настоящего запроса предложений было размещено на официальном сайте Общества www. gro32.ru (извещение  от  14.08.2012).

5. Сведения о закупочной комиссии

На заседании комиссии по подведению итогов запроса предложений в рассмотрении, сопоставлении и оценке заявок на  участие в открытом запросе предложений  приняли участие:

Председатель закупочной комиссии:
Занин Евгений Васильевич

Заместитель председателя закупочной комиссии:

Грибова Наталья Георгиевна
Члены закупочной комиссии:
Акименко Оксана Дмитриевна
Нешкова Светлана Васильевна

Чмыхов Дмитрий Владимирович

Коцюба Михаил Владимирович
Присутствовали  6 (шесть) из 6 (шести).

6. Процедура вскрытия конвертов с заявками на участие в открытом запросе предложений
Процедура вскрытия конвертов с заявками на участие в открытом запросе предложений проведена 21.08.2012 в 10:00 (по московскому времени) по адресу: Российская Федерация, 241033, Брянская обл., Брянск г., Щукина ул., 54.

 (Протокол № 1 вскрытия конвертов с заявками на участие в открытом запросе предложений от 21.08.2012, размещен на официальном сайте ОАО «Брянскоблгаз» www. gro32.ru
7. Процедура рассмотрения заявок на участие в открытом запросе предложений
Процедура рассмотрения заявок на участие в открытом запросе предложений проведена 22.08.2012 по адресу: Российская Федерация, 241033, Брянская обл, Брянск г, Щукина ул., 54. По результатам  рассмотрения заявок в соответствии  с п.6.4. раздела 2 документации об  открытом запросе предложений были отклонены следующие заявки:
по Лоту №2  - 1 (одна) заявка;
по Лоту №3 -  1 (одна) заявка;
по Лоту №4 -  1 (одна) заявка;
по Лоту №5 -  1 (одна) заявка;
по Лоту №6 -  1 (одна) заявка.
Заявка по Лоту №1 соответствует требованиям документации об  открытом запросе предложений.  (Протокол № 2 об отклонении заявок на участие  в открытом запросе предложений от 22.08.2012, размещен на официальном сайте ОАО «Брянскоблгаз» www. gro32.ru)
8. Процедура оценки и сопоставления заявок на участие в открытом запросе предложений
Процедура оценки и сопоставления заявок на участие в открытом запросе предложений проведена 22.08.2012 по адресу: Российская Федерация, 241033, Брянская обл, Брянск г, Щукина, 54 .
9. Решение комиссии
Закупочная комиссия оценила и сопоставила заявки на участие в открытом запросе предложений  в соответствии с критериями и требованиями, указанными в извещении о проведении открытого запроса предложений и  документации об открытом запросе предложений (критерии оценки приведены в Приложении №1 к настоящему протоколу) и приняла следующее решение:

присвоить первый номер и признать победителем  по Лоту №1: Общество с ограниченной ответственностью «АНТ-Информ» (ООО «АНТ-Информ») ИНН 7806108193 КПП 772802001 (почтовый адрес: Российская Федерация, 195248, г. Санкт-  Петербург, шоссе Революции, д.84)
Общий список порядковых номеров, присвоенных участникам открытого запроса предложений, приведен в Приложении №2 к настоящему протоколу (Приложение является неотъемлемой частью данного протокола).
Оценки каждого члена комиссии и суммарные оценки заявок на участие в открытом запросе предложений по каждому лоту приведены в Приложении №3 к настоящему протоколу (Приложение является неотъемлемой частью данного протокола).
На основании принятых комиссией решений Заказчику необходимо в порядке, предусмотренном документацией об открытом запроса предложений, заключить договор с победителем открытого запроса предложений.

Руководствуясь п.6.6  раздела 2 документации об открытом запросе предложений (реестровый номер 27/2012), признать  открытый запрос предложений по Лоту№2, Лоту№3, Лоту№4, Лоту№5, Лоту №6 несостоявшимся.
В связи с тем, что по Лоту №2, Лоту №3, Лоту №4, Лоту №5, Лоту №6 открытый запрос предложений признан несостоявшимся, осуществить прямую закупку на условиях, установленных проектом договора, включенного в состав документации об открытом запросе предложений, на сумму, не превышающую установленную при проведении запроса предложений начальную (максимальную) цену лота.
10. Публикация и хранение протокола
Настоящий протокол подлежит размещению на официальном сайте ОАО «Брянскоблгаз» www. gro32.ru  в порядке и в сроки, установленные  документацией об открытом запросе предложений.

Настоящий протокол подлежит хранению не менее трех лет с даты подведения итогов настоящего запроса предложений.
		Занин Евгений Васильевич__________________________________

		Грибова Наталья Георгиевна_________________________________

		Акименко Оксана Дмитриевна_______________________________

		Нешкова Светлана Васильевна _______________________________

		Коцюба Михаил Владимирови________________________________

	            Чмыхов Дмитрий Владимирович_____________________________

	  Генеральный директор

 ОАО «Брянскоблгаз»   Попков Владимир Иванович____________________

	Приложение №1 к Протоколу №3 о подведения итогов

открытого запроса предложений от 22.08.2012

КРИТЕРИИ ОЦЕНКИ ЗАЯВОК
Для Лота №1установлены следующие критерии и порядок оценки по критериям:

Показатель критерия
Значение критерия
(подкритерия)

Содержание и порядок оценки по критерию

1.Цена договора

40%
 Оценка Заявок по критерию «Цена договора» осуществляется в следующем порядке:

Рейтинг, присуждаемый Заявке по критерию «цена договора», определяется по формуле:

Rai = ((Amax – Ai ) /Amax)*100

где:

Rai – рейтинг, присуждаемый i-й заявке по данному критерию;

Amax – начальная (максимальная) цена договора;

Ai – предложение i-го Участника открытого запроса предложений по цене договора.

1.2. Полученный результат умножается на значимость данного критерия (значение критерия в процентах, делённое на 100): 0,40 (40%/100).

2.Квалификация Участника открытого запроса предложений
60% (100 баллов)
            Рейтинг, присуждаемый заявке по критерию «Качество работ, услуг и квалификация Участника открытого запроса предложений» определяется по формуле:
            i    i     i

Rc  = C + C +C

   i      1     2    3
где:

[image: image1.emf]Rс

i

 - рейтинг, присуждаемый i-й Заявке по указанному критерию;

 SHAPE

 - значение в баллах (среднее арифметическое оценок в баллах всех членов Комиссии), присуждаемое Комиссией i-й Заявке на участие в запросе предложений по показателю
«объем выполнения аналогичных работ за 2010-2011 гг.».

 SHAPE

-  значение в баллах (среднее арифметическое оценок в баллах всех членов Комиссии), присуждаемое Комиссией i-й Заявке на участие в открытом запросе предложений по показателю
«наличие положительных отзывов от клиентов по выполнению работ, аналогичных предмету открытого запроса предложений)»

 SHAPE

- значение в баллах (среднее арифметическое оценок в баллах всех членов Комиссии), присуждаемое Комиссией i-й Заявке на участие в открытом запросе предложений по показателю
«наличие квалифицированного персонала)»

       Полученный результат умножается на значимость данного критерия (значение критерия в процентах, делённое на 100): 0,6 (60%/100).

2.1. Объем выполнения аналогичных работ за 2010-2011 гг. (в стоимостном выражении)
40 баллов
Подтверждается  справкой об объеме выполнения аналогичных работ за 2010 -2011 гг., которая должна быть подготовлена по форме, представленной в Разделе 4 Документации открытого запроса предложений
2.2. Наличие положительных    отзывов от клиентов по выполнению работ, аналогичных предмету открытого запроса предложений

20 баллов
Подтверждается письменными рекомендациями клиентов
2.3. Наличие квалифицированного персонала

40 баллов
Подтверждается  справкой о кадровых ресурсах.

В данной справке перечисляются только те работники, которые будут непосредственно привлечены участником процедуры закупки в ходе выполнения Договора, включая персональные квалификационные данные    (копии дипломов, свидетельств о повышении квалификации и т.д.)
Приложение №2 к Протоколу №3 о подведения итоговв
открытого запроса предложений от 22.08.2012
ОБЩЕЕ РЕШЕНИЕ КОМИССИИ

Лот № 1. «Открытый запрос предложений на право заключения договора для выполнения работ по реконструкции системы управления газорегуляторным пунктом (ГРП)  №436 п. Супонево, ул. Школьная с установкой системы телеметрии»

Регистр. № заявки

Участник открытого запроса предложений
Общая оценка участника открытого запроса предложений
Порядковый номер

1
Общество с ограниченной ответственностью«АНТ-Информ»)

 (ООО «АНТ-Информ»)

       ИНН 7806108193

        КПП 772802001
60,04
1

Приложение №3 к Протоколу №3 о подведении  итогов

открытого запроса предложений от 22.08.2012

СВЕДЕНИЯ О РЕШЕНИИ ЧЛЕНОВ КОМИССИИ

Лот № 1. «Открытый запрос предложений на право заключения договора для выполнения работ по реконструкции системы управления газорегуляторным пунктом (ГРП)  №436 п. Супонево, ул. Школьная с установкой системы телеметрии»

1.Заявка №1
Участник открытого запроса предложений: Общество с ограниченной ответственностью «АНТ-Информ» (ООО «АНТ-Информ») ИНН 7806108193 КПП 772802001 (почтовый адрес: Российская Федерация, 195248, г.Санкт-  Петербург, шоссе Революции, д.84)
	Показатель критерия
	Итого
	Занин Евгений Васильевич
	Грибова Наталья Георгиевна
	Акименко Оксана Дмитриевна
	Чмыхов Дмитрий Владимирович
	Нешкова Светлана Васильевна
	Коцюба Михаил Владимирович

	1. Цена договора
	0,04

	2.Квалификация Участника открытого запроса предложений
	60

	2.1. Объем выполнения аналогичных работ за 2010-2011 гг
	40
	40
	40
	40
	40
	40
	40

	2.2. Наличие положительных    отзывов от клиентов по выполнению работ, аналогичных предмету открытого запроса предложений
	20
	20
	20
	20
	20

	20
	20

	2.3.  Наличие квалифицированного персонала

	40
	40
	40
	40
	40

	40
	40

	Общая оценка:
	60,04

	Порядковый номер:

	1

i

C

1

i

C

2

i

C

3